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      ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY  
  

Vážení spoluobčané, 
 
opět se blíží konec roku a s ním přicházejí i nejkrásnější 
svátky v roce – Vánoce.  
 Dovolte, aby Vám všem jménem členů 
zastupitelstva naší obce, pracovníků obecního úřadu a i 
jménem svým popřál krásné a klidné Vánoce plné 
pohody, radosti a štěstí a do nového roku 2014 Vám přeji 
pevné zdraví, aspoň trochu štěstí, hodně optimismu, 
božího požehnání, lásky a splněný i těch nejtajnějších 
přání.  
 Doufejme, že rok 2014 bude pro Vás všechny 
rokem pohodovým a úspěšným a že se nám bude v naší 
obci žít dobře.  
 
  S přáním všeho nejlepšího 
     Ing. Alfons Pospiech 
      starosta obce 

  
 
 
 
P.s.: Tak jako v předchozích letech, budeme i letos spolu s tímto 
občasníkem rozdávat do každé domácnosti v naší obci stolní 
kalendář s fotografiemi sakrálních staveb z naší obce, 
připomínajících dědictví našich předků.   
 V případě, že si někdo bude chtít další kalendář 
zakoupit, může tak učinit na obecním úřadě za cenu 50 Kč. 
 
 
 
      Ing. Alfons Pospiech 

starosta obce



 OBECNÍ ZASTUPITELSTVO  
Zasedání obecního zastupitelstva dne 10.12.2013 
 
OZ schvaluje a bere na vědomí: 

1. Rozbor hospodaření obce Velké Hoštice k datu 30.11.2013. 

2. Úprava rozpočtu – rozpočtové opatření Obce Velké Hoštice 

č. V/2013. 

3. Pravidla rozpočtového provizoria Obce  Velké Hoštice na rok 2014. 

4. Rozpočtový výhled Obce Velké Hoštice na roky  2015 – 2019. 

5. Cenový návrh firmy Marius - Pedersen na zajištění svozu 

komunálního odpadu na rok 2014. 

6. Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2013 o místním poplatku za provoz 

systému shromážďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů. 

7. Vnitřní organizační směrnici  Obce Velké Hoštice. 

8. Plán odpisů Obce Velké Hoštice na rok 2014. 

9. Dodatek č.1 ke smlouvě o provozování vodního díla 

č. 41/SOP/OP/2013/ D l mezi Obcí Velké Hoštice a SmVak Ostrava 

a.s. 

10. Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací  ve vlastnictví 

Obce Velké Hoštice pro období 2014 – 2023. 

11. Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 1726/13 – C mezi Obcí 

Velké Hoštice a Povodí Odry, státní podnik na část pozemku parc.č. 

1048 v kat. území Velké Hoštice, na kterém je umístěna 

protipovodňová hráz. 

12. Návrh na rozdělení pozemků v k.ú. Velké Hoštice, které jsou ve 

společném vlastnictví Obce Velké Hoštice a p. Hartošové 

Edeltraudy, a to že pozemky parc.č. 68/5,  879/8,  905/4,  907/6 a  

912/19 budou ve vlastnictví Obce Velké Hoštice a pozemky par.č. 

882/12, 882/13, 912/20, 961/9, 961/11, 961/22, 961/34, 961/60 a 



 OBECNÍ ZASTUPITELSTVO  
967/2 budou ve vlastnictví paní Hartošové Edeltraudy. 

13. Smlouvu o nájmu nebytových  prostor – společenského sálu 

v místním pohostinství mezi vlastníkem p. Petrem Vítkem a Obcí 

Velké Hoštice. 

14. Základní škole Velké Hoštice (své příspěvkové organizaci) realizaci 

projektu v rámci výzvy č. 2.1. – 30 modernizace  výuky  na 

základních školách, dílčí oblasti podpory 2.1.1. Rozvoj 

infrastruktury pro vzdělávání. K pokrytí  nákladů projektu bude 

z rozpočtu obce vyčleněna částka ve výši 103.715,-- Kč, jako 15% 

spoluúčast financování projektu z celkových výdajů projektu cca 

691.432.—Kč. Zastupitelstvo obce rovněž vyjadřuje souhlas 

s pětiletou udržitelností projektu. 

15. Nominaci p. Aleny Tkadlečkové, ředitelky mateřské školy Velké 

Hoštice na udělení medaile Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy za celoživotní vynikající práci  s dětmi. 

16. Vstup Obce Velké Hoštice do Dobrovolného svazku  obcí Opavsko. 

17. Komisi pro posouzení nabídek na nová okna a  dveře pro obecní 

budovu na Zámecké ulici čp. 198 ve složení Ing. Pospiech, Machoň, 

Mgr. Straub a p. Kováč. 

18. Smlouvu o zřízení  věcného břemene číslo IV 12 – 8006202/VB 

001  mezi Obcí Velké Hoštice a ČEZ Distribuce, a.s. na umístění 

kabelového zemního vedení nízkého napětí na pozemcích parc.č. 

783/3 a 783/106 v k.ú. Velké Hoštice. 

19. Informaci o výši vodného a stočného pro rok 2014. 

20. Upozornění na protiprávní činnost p. Mgr. Petra Michalčíka 

v souvislosti s nepovolenou stavbou jeho rodinného domu ve 

Velkých Hošticích.



INFORMA ČNÍ SERVIS 
Uzavření obecního úřadu přes svátky 
 Obecní úřad Velké Hoštice bude v období od 23.12.2013 – 
3.1.2014 pro veřejnost uzavřen. Úřad se otevře opět v pondělí 6.1.2014. 
 

Ordinační hodiny MUDr. Pluschkové 

23.12. 8 – 10 v Opavě 
27.12. 8 – 10 v Opavě 
30.12. Dovolená 
31.12. Dovolená 
2.1. 2014  6 – 10 ve Velkých Hošticícch 
3.1.2014 6 – 11 v Opavě  
Lékařská pohotovost od 17 hodin ve Slezské nemocnici 
 

Termíny plesů v roce 2014 

Ples zahrádkářů na Zámku  so 11.01. 2014  ČZS 

Myslivecký ples  pá 17.01.2014  MS Borka 

Sportovní ples   so 25.01.2014  FK Velké Hoštice 

16. obecní ples  so 08.02.2014  OÚ Velké Hoštice 

Hasičský bál   so 15.02.2014  SDH 

Dětský maškarní ples  ne 23.02.2014  MŠ Velké Hoštice 

 

Šlágr tv. ve Velkých Hošticích 

 V nedávné době televizní stanice Šlágr tv. v kostele sv. Jana Křitele ve 
Velkých Hošticích natočila dvě krátká vánočně laděná videa. 
 Výsledek může vidět v televizním vysílání nebo na  
 
http://hlucinsko.tv/2013-12-04-nataceno-na-hlucinsku-pro-slarg-tv-zdenek-
krasny-spolu-v-chramu-pane.html 
 
http://hlucinsko.tv/2013-12-04-nataceno-na-hlucinsku-pro-slarg-tv-zdenek-
krasny-ave-maria.html 
 

 



INFORMA ČNÍ SERVIS 
Tříkrálová sbírka 

 V sobotu 4. ledna 2014 se v naší obci uskuteční tradiční tříkrálová 
sbírka. Začátek sbírky bude ve 14 hodin. Věříme, že naše koledníky ve 
svých domech přivítáte a přispějete, každý dle svých možností, do 
zapečetěné pokladničky. Předem Všem DĚKUJEME.  
 ČČK Velké Hoštice přeje nejen všem občanům Velkých Hoštic 
krásné a požehnané svátky vánoční, mnoho zdraví, štěstí a úspěchu v roce 
2014.  
 
    Kristina Nestrojová, předsedkyně ČČK 
 
 
Výstava betlémů 
 
 Senior klub Velké Hoštice pořádá v prostorách zámku již tradiční 
Výstavu betlémů. Výstava bude otevřena každou neděli od 11 – 18 hod, 
jinak po tel. domluvě na čísle 777 171 252 kdykoliv, až do neděle 
6.1.2014. 
 Budete zde mít možnost zakoupit domácí perníčky a netradiční 
vánoční ozdoby.  
 Na Vaši účast se těší Senior klub Velké Hoštice.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



INFORMA ČNÍ SERVIS 
Ze setkání jubilantů  
 
 Ve čtvrtek 21. listopadu 2013 se v zámecké restauraci Kastelán od 
16 hod sešli jubilanti naší obce, kteří v letošním roce dovršili 75,80,85,90 
a více roků ke společným oslavám, na které je pozval Obecní úřad.  
 K tomuto setkání bylo s velkým předstihem pozváno 33 jubilantů. 
Mnozí však z různých důvodů, především zdravotních, se tohoto setkání 
nezúčastnili.  
 V kulturním programu vystoupil soubor Srubek ze Štěpánkovic 
pod vedením Mgr. Jana Katolického. Toto vystoupení se přítomným 
jubilantům velice líbilo a velkým potleskem účinkující odměnilo.  
 Jubilanti z rukou starosty obce Ing. A. Pospiecha a členky komise 
STK Pavly Jankovské obdrželi s gratulací bonboniéru a kytičku.  
 Pak byla připravena společná večeře, nechyběly koláčky, káva a 
dobré vínečko. Jubilanti se mezi sebou pěkně povykládali a všichni 
odcházeli velice spokojeni.  
 Naše poděkování patří pracovníkům restaurace Kastelán, za velmi 
pěknou výzdobu a vstřícnost.  
 Po celou akci přítomným hrála naše kapela ve složení pan 
František Wittassek, Josef Ihn, Petr Tomíček. Těm patří rovněž naše dík.  
  
Výzva rodičům dětí narozených v roce 2013 

 Obecní úřad by rád uspořádal tradiční vítání občánků. Dle platné 
legislativy bohužel nemá obec o narozených občáncích přehled. Prosíme 
proto Vás rodiče, kterým se narodilo dítě v roce 2013, abyste jej nahlásili 
na obecní úřad Velké Hoštice.  
 Pracovníci obecního úřadu provedou zápis do evidence občánků a 
obyvatel naší obce na základě předloženého rodného listu.  
 
Otevírací doba Pohostinství „Garáž“ 
 
 Pohostinství Garáž je pro veřejnost během vánočních svátků 
otevřeno: 
20 – 23. 12. 2013 od 16:00 – 24:00 
24.12.2013  od 21:00 – 02:00 
25.12. – 30.12.2013 od 16:00 – 24:00 
31.12.2013  od 19:00 – 02:00 
1.1.2014  zavřeno 
2.1.2014  od 16 :00 – 22:00 



INFORMA ČNÍ SERVIS 

Změna cen vodného a stočného 

 
 Na základě usnesení představenstva akciové společnosti byly 
v souladu s platnou legislativou schváleny nové ceny vodného a stočného 
s účinnosti od 1. ledna 2014 takto: 
 
Voda pitná (vodné) 33,08 Kč/m3 (bez DPH)  38,04 Kč (vč. 15% DPH) 
Voda odvedena (stočné) 29,29 Kč/m3 (bez DPH)  35,05 Kč (vč. 15% DPH) 
 
 Nové ceny budou uplatněny vůči našim odběratelům po prvním 
odečtu měřidel následujícím po 1. lednu 2014, popřípadě bude 
postupováno dle uzavřených smluvních vztahů mezi odběratelem a 
dodavatelem.  
 
Poplatky v roce 2013 
 
 Zastupitelstvo obce Velké Hoštice na svém zasedání dne 
10.12.2013 schválilo poplatek za svoz PDO na rok 2014 na jednoho 
obyvatele naší obce ve výši 500 Kč.  Poplatek za psa činí 200 Kč.  
 Výběr poplatků bude probíhat v pracovní době obecního úřadu od 
10.02.2014 do 21.02.2014. 
 
 
Životní prostředí  
 

V celé České republice je 229 021 barevných kontejnerů na tříděný 
odpad. Třídění je tak pro obyvatele České republiky stále pohodlnější. 
Lidé  mají k nejbližšímu sběrnému místu v průměru pouhých 102 metrů.  

Díky tomu má možnost třídit odpad 99 % obyvatel, a to v 6 025 
obcích celé České republiky. Přitom aktivně tuto možnost využívá 70 % 
obyvatel. 

Právě díky nim se v minulém roce podařilo zrecyklovat a znovu 
využít 71 % všech obalů, které byly uvedeny na trh. Děkujeme!  

 
Vladimír Kováč  předseda KŽP  

 

 

 



INFORMA ČNÍ SERVIS 

Vracejme odpady zpátky do života – má to smysl! 
 

Víte, že jednomu obyvateli Moravskoslezského kraje trvá 
v průměru jen čtyři měsíce, aby ve své domácnosti vyprodukoval tolik 
odpadků, kolik sám váží? Kdybychom tento odpad ze všech domácností 
v kraji za celý rok naložili na nákladní vlak, jeho délka by dosahovala 
neuvěřitelných 150 kilometrů! Přitom by z těch „odpadků“ mohlo 
vzniknout tolik nových věcí!  

Zhruba polovinu z těchto odpadů lze totiž znovu smysluplně 
využít, dají se dále třídit a recyklovat. Z vytříděných PET lahví se dnes 
vyrábějí nové PET lahve. Z třiceti recyklovaných PET lahví vznikne jedna 
dětská fleecová mikina, na tričko jich stačí pouze deset. PET lahve - v 
nové podobě - jsou součástí mnoha dalších výrobků, se kterými 
přicházíme denně do styku a ani si neuvědomujeme, z čeho vznikly. Ze 
směsných plastů se vyrábějí například plastové chodníky, obrubníky, 
protihlukové stěny podél rychlostních silnic a dálnic, přepravní palety, 
plotové plaňky či zatravňovací dlažba. Ze stavebních prvků vznikají 
dětské klouzačky nebo prolézačky. 

Z patnácti kartonů od džusů nebo mléka se v papírnách vyrobí tolik 
papíru, že vydá na jedno dětské leporelo, z deseti časopisů vznikne jedna 
kartonová krabice na televizi. Z pěti běžných skleněných lahví se dá 
vyrobit nová váza.  

Z vytříděného skla se nejčastěji vyrábí sklo obalové – láhve na 
minerálky, alkohol a pivo, zavařovací sklenice a různé skleněné výrobky. 
Sklo se také používá jako přísada do speciálních druhů betonů, brusných 
hmot, tepelných izolací a podobně. 

Papír se nejčastěji recykluje v papírnách na nový papír. Tímto 
způsobem se může použít až sedmkrát. Další možností jeho recyklace je 
výroba tepelných izolací nebo příměsí do stavebních hmot. Dobře 
využitelný je i nápojový karton. Kromě nového papíru se z něj vyrábí i 
lisované a izolační desky, které se používají ve stavebnictví jako 
alternativa sádrokartonových desek nebo při výstavbě montovaných 
rodinných domů.  

Možností, jak využít vytříděný odpad, je opravdu mnoho. Aby se 
dal odpad z našich domácností dále využít, je důležité, aby byl správně 
vytříděný. Není tedy pochyb o tom, že třídění odpadů má smysl! 
 
Více o třídění a recyklaci na www.jaktridit.cz nebo www.tonda-obal.cz.    
 



INFORMA ČNÍ SERVIS 
D E VD E VD E VD E V    A T E R O A T E R O A T E R O A T E R O - Pěvecký a herecký amatérský soubor    

Možná jste o nás ještě neslyšeli. Jsme občanské sdružení, které 
vzniklo v srpnu 2012 za účelem sdružování mladých lidí v křesťanském 
duchu a jejich vyžití a zároveň za účelem zpestření kulturního života 
v obci Velké Hoštice. Již čtvrtým rokem pro Vás hrajeme vánoční 
vystoupení Kolíbání Ježíška, které se pro mnohé stalo již neodmyslitelnou 
součástí vánoční doby.  

 
Z činnosti Devatera 

Možná jste byli mezi stovkou návštěvníků, kteří navštívili náš 
minikoncert Podzimní ladění. Naši občané jej mohli slyšet 3. listopadu ve 
vstupní hale zdejšího zámku. Vaše hojná účast nás velmi potěšila, proto 
budeme do budoucna zvažovat realizaci koncertu ve větších prostorách.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



INFORMA ČNÍ SERVIS 
Pořádáme i další akce, jako například nedávný zájezd do Bánské 

Bystrice na koncert skupiny Espé, kde mimo jiné také čerpáme novou 
inspiraci pro naši další činnost. První adventní neděli jsme zpěvem zahájili 
nádhernou výstavu betlémů na zdejším zámku.  

Zapojujeme se do obecních akcí, jako byl turnaje ve volejbale, 
kde jsme obsadili krásné páté místo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Víkend 14. a 15. prosince jsme prožili v Hněvošicích, na 

každoročním soustředění, kde jsme pilně nacvičovali na blížící se Vánoce. 

Tímto bychom Vás také chtěli pozvat na letošní Kolíbání Ježíška, 
které proběhne v těchto termínech: 
 
26.12.2013 v 16:00 v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Kobeřicích   
29.12.2013 v 16:00 v kulturním domě v Chlebičově 
Těšíme se na Vaši návštěvu. 

 
Co nás ještě čeká 

V závěru adventní doby navštívíme naše spoluobčany v místním 
Marianu a podělíme se s nimi o radost z blížících se svátků. 

Na závěr bychom chtěli poděkovat obecnímu úřadu a zastupitelům 
obce za všestrannou podporu, kterou nám poskytují.  

 
DEVATERO o.s. 



INFORMA ČNÍ SERVIS 
Z ČINNOSTI ČSCH 

Český svaz chovatelů Velké Hoštice uspořádal dne 23. listopadu 

2013 v areálu Pekliska ZABIJAČKOVÉ HODY.  

Naši, ale i přespolní občané měli možnost si zakoupit naše 

výrobky. Také si mohli objednat teplý oběd dle bohatého výběru. Jsme 

rádi, že nás navštívilo tolik občanů a že jim naše výrobky chutnaly. Za to 

jim děkujeme a doufáme, že přijdou i na další akce našeho spolku.  

V létě byli naši tři členové oceněni okresním výborem chovatelů za 

čtyřicetiletou práci v ČSCH Velké Hoštice. Jsou to: Pavel Bensch, 

František Stanke a Edeltraud Koterbová.Všichni jim gratulujeme a 

přejeme další úspěšná léta v ČSCH. 

 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P. Bensch, E. Koterbová a F. Stanke se svými oceněními 

 
 
 
 
 



INFORMA ČNÍ SERVIS 
Na závěr bychom chtěli všem občanům popřát krásné prožití 

vánočních svátků a pěkný rok 2014. Ať je plný úspěchů, pohody, zdraví a 

radosti.  

 
                                                                          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Členové ČSCH na zabijačkových hodech.  
Za ZO ČSCH Velké Hoštice 

                                                                Roman Klásek 
Reklama 
    



INFORMA ČNÍ SERVIS 
Sdružení obcí Hlučínska aktivně pracovalo i v roce 2013 

 
Konec roku je v každé oblasti našeho života 

ve znamení bilancování dosažených výsledků a 
představování výhledů do budoucna do roku 
nadcházejícího. A že toho ve Sdružení obcí 
Hlučínska nebylo málo…… 

V roce 2013 totiž Sdružení obcí Hlučínska 
opět realizovalo mnoho aktivit směřujících 
k rozvoji regionu a spokojenosti obyvatelstva v něm žijící. Mezi hlavní činnosti 
patřila mimo jiné i organizace kulturních a společenských akcí, jako např. Bál 
Hlučínska v Kravařích, Den učitelů v Hlučíně, Setkání chrámových sborů 
Hlučínska v Píšti, Setkání schol regionu Hlučínska ve Strahovicích, Festivaly 
přeshraniční kultury v Tworkowě a v Hlučíně, setkání a spolupráce s podnikateli 
a zemědělci, Darování krve se starosty Hlučínska a mnoho dalších akcí pro 
veřejnost. 
Sdružení obcí Hlučínska se opět řadilo k úspěšným žadatelům o dotace ať už 
z evropských nebo národních programů. V letošním roce obdrželo dotace na 
realizaci projektů „Výměnou zkušeností ke zkvalitnění života na Hlučínsku“ 
(MMR), „Ovocnářské vzdělávání na Hlučínsku“ (SZIF) a „Projektovým 
managementem k rozvoji regionu Hlučínska“ (MSK).  

Ve spolupráci s polskými gminami Kietrz, Krzanowice, Krzyżanowice a 
Pietrowice Wielkie to pak byly dotace na projekty "Partnerstvím k poznávání 
regionu"  a "Na kole bez hranic" (Euroregion Silesia - CZ) v rámci kterých byly 
vydány propagační materiály a cyklomapy. 

V letošním roce byly navíc ukončeny také 2 další projekty financované 
z Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika  - Polská 
republika 2007 – 2013, a to „Partnerstvím k propagaci regionu“, v rámci 
kterého se SOH i polské gminy prezentovaly na výstavách cestovního ruchu 
Regiontour 2013 v Brně (17. - 20. 1. 2013) a GLOB 2013 v Katowicích (22. - 24. 
3. 2013) a „Festival přeshraniční kultury“ , v rámci kterého proběhly dva 
festivaly (2. 6. v Tworkowě a 14. 7. v Hlučíně), na kterých se prezentovaly 
folklorní soubory z Hlučínska i spolupracujících polských gmin a byl vydán 
společný česko-polský zpěvník lidových písní. 

Významným projektem pro rozvoj cestovního ruchu je jistě projekt 
„Česko-polský příběh na mapě regionu Hlučínska a čtyř partnerských gmin“, 
v rámci kterého bude vytvořen interaktivní mapový portál ve 4 jazykových 
mutacích a aplikace pro chytré telefony. 

V létě byla zahájena realizace šestého společného projektu „Hlu čínsko a 
polské gminy očima malířů a fotografů“ v rámci kterého proběhla fotografická 
soutěž pro veřejnost a byl vytvořen společný česko-polský kalendář 
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s fotografiemi. V příštím roce nás čekají dva malířské plenéry a výstavy 
s prezentací vytvořených obrazů a fotografií. 

V lednu 2014 bude zahájeno vzdělávání v rámci projektu „Zahrada plná 
plodů a radosti“ (SZIF) jehož cílem bude prohloubit u obyvatel schopnosti a 
dovednosti zahrádkářství. 

V současné době probíhají přípravy realizace projektu „Propagací a 
výměnou zkušeností k rozvoji regionu Hlučínska a partnerských gmin“, jehož 
součástí bude opět prezentace na veletrzích cestovního ruchu v Brně a 
v Katowicích v roce 2014 a dva vzdělávací zájezdy pro představitele SOH a 
polských gmin. 

Věříme, že všechny tyto i budoucí aktivity a projekty povedou k rozvoji 
regionu Hlučínska, spokojenosti obyvatel zde žijících i k propagaci regionu 
navenek.  

Více informací o regionu Hlučínska i aktivitách SOH, obcí a měst 
Hlučínska i jeho občanů naleznete na www.hlucinsko.com nebo také na 
internetové televizi www.hlucinsko.tv . 

Sdružení obcí Hlučínska přeje všem krásné a klidné prožití Vánočních 
svátků, úspěšný vstup do roku 2014 a děkuje všem starostům a starostkám 
z Hlučínska a spolupracujících polských gmin, vedoucím souborů, občanům, 
spolkům, podnikatelské veřejnosti a všem, kteří se nějakým způsobem podílejí a 
spolupracují na rozvoji a propagaci tohoto specifického příhraničního regionu. 

Mgr. Lenka Osmančíková 
 
Vážení spoluobčané, 
v našem „mini“ seriálu jsme se dostali až takřka k tomu dni, kdy nastane účinnost 
Nového občanského zákoníku. Ve svých předešlých příspěvcích jsem se Vám 
snažil nastínit některé úskalí tohoto nového 

právního předpisu, bohužel však to byl jen opravdu nástin 
nejdůležitějších změn. 

Myslím si, že bude v zájmu každého z nás si najít i další informace a tedy 
tentokrát si dovolím pouze odkázat na možné zdroje těchto informací: 

https://www.obczan.cz 
http://obcanskyzakonik.justice.cz 
http://epravo.cz 
či idnes.cz/finance 

 
Na těchto internetových adresách je možno zjistit více podrobností či rad, 

jak se s Novým občanským zákoníkem vypořádat. 
Dovolte mi na závěr mého krátkého příspěvku popřát Vám krásné a 

klidné Vánoce a taktéž šťastný nový rok 2014! Jistě si ho nenecháme ničím 
zkazit. 

Mgr. Petr Michalčík 
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Plán akcí na rok 2014 
Termín Akce Pořadatel 

Leden 
4.1. Tříkrálová sbírka ČČK 
11.1. Ples Zahrádkářů na zámku ve Velkých Hošticích ČZS 
17.1. Myslivecký ples Borka 
26.1. Výroční členská schůze spojená s přednáškou ČZS 

 Ples SENIORU Senior klub 
Únor 

8.2. 16. Obecní ples OÚ 
15.2.  Hasičský bál SDH 
16.2. Vítání občanků 2013 OÚ 
23. 2.  Dětský maškarní ples OÚ 

 Řez vinice na školní zahradě ČZS 
 Turnaj ve florbalu OÚ 

Březen 
2.3 Masopust FurtTiSami 
8.3 Výroční schůze ČSCH  

 Divadlo Těškovice ČČK 
 Sběr šatsva pro charitu Broumov ČČK 

Duben 
20.4. Velikonoční rocková zábava s kapelou DRIVE Olympie  

 Čarodějnice Senior klub 
 Smažení vajec Senior klub 
 okopávka vinice ČZS 

Květen 
1.5. Stavění májky SDH 
4.5. Hasičská soutěž mládeže SDH 
4.5. Oslavy Dne Matek ČČK a OÚ  
31.5. Kácení májky SDH 

 Zájezd zahradkářů ČZS 
 zelené práce na vinici a postřik ČZS 
 Výlet SENIORU Senior klub 

Červen 
7.6. Prajzská ralley KVH 
8.6. Dětský den FurtTiSami 

14.-15.6. Výstava drůbeže, holubů a králíků ČSCH  
21.6.  Žákovská soutěž na "B" hřišti SDH 
28.6. Zvěřinové hody Borka 

 zelené práce na vinici a postřik ČZS 
 Turnaj v nohejbale OÚ 
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Červenec 

5.7. Turnaj v malé kopané s nočním karnevalem Olympia 
12.7. Noční Karneval SDH 
13.7. Extraliga v PS SDH 
19.7. Obecní sportovní slavnost OÚ 

 Zelené práce na vinici a postřik ČZS 
Srpen 

2.8. Chovatelský den spojený s křtem hříbat + karneval Aleš Fiala  
29.8. Stezka odvahy FurtTiSami 

 Výlet SENIORU Senior klub 
Září 

6.9. Výstava domácích mazlíčků ČSCH 
12.- 
14.9 Výstava hroznů ČZS 

 Mezinárodní vojensko - historická ukázka KVH 
   

25.9. Setkání s důchodci nad 75 let Senior klub 
Říjen 

 Lov se sokolníky MS Borka 
 Divadlo Štítina ČČK 
 Sběr šatstva pro charitu Broumov ČČK 

Listopad 
15.11. Turnaj ve volejbale OÚ 
22.11. Domácí zabijačka - Vepřové hody ČSCH 
39.11. Turnaj ve stolním tenise mužstev OÚ 

 Společenský večírek členů ČZS 
 Lov drobné zvěře Borka 
 Pečení cukroví a perníčků Senior klub 
 Rozsvícení vánočního stromu Senior klub 
 Beseda s jubilanty za uplnyturý rok ČČK + OÚ 

Prosinec 
6.12. Turnaj ve stolním tenise jednotlivců OÚ 
8.12. "Vánoční hvězda" Senior klub 
26.12. Vánoční koncert OÚ 

 Výstava betlémů Senior klub 
 Lov drobné zvěře MS Borka 

 

 

 
 



KLUB VOJENSKÉ HISTORIE HLU ČÍNSKO 
Pokračování projektu Hultschiner-Soldaten o.s. 
 

 Klub vojenské historie Hlučínsko o.s. i nadále usilovně pracuje na 
knize o vojácích Hlučínska sloužících v německé armádě.   
 I díky Vám KVH dostává pro knihu další a další důležité 
informace, které se snaží dále zpracovat.  Za pomoc Vám velice děkujeme 
a doufáme, že nás i nadále budete v naší snaze podporovat zapůjčováním 
Vašich dokumentů (fotografie, vojenské knížky, dopisy z fronty a jiné…). 
 Dostávají se k nám však i fotografie bez jmen a popisu. Proto Vás 
nyní žádáme o pomoc při identifikaci osob na níže zobrazených fotografií. 
 V případě, že na fotografiích kohokoliv poznáte, obraťte se prosím 
na tyto osoby: 
PLUSCHKE David tel.: 720 515 855 (Velké Hoštice) 
KOTZIAN Karel tel.: 604 189 379 (Kravaře) 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KLUB VOJENSKÉ HISTORIE HLU ČÍNSKO 
 
U dalších fotografii je nám známo, že: 

fotka vznikla 21.10.1944 ve městě 

Kassel a na fotografii je voják jménem 

Franz 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Tato fotka vznikla 22.4.1945 ve městě 

Stetin a fotografii je vyobrazen voják 

Franz. 

 
 
 
 

 
 
 
 Ještě jednou Vám děkujeme a přejeme Vám krásné vánoční svátky 

a nový rok plný úspěchů. Zároveň pevně věříme, že se v roce 2014, se 

všemi uvidíme nejen na připravovaných akcí KVH . 

    
     Za KVH David Pluschke 



 ZE ŽIVOTA DHS   
Ukončení sezóny 

S blížícím se koncem roku 2013 přichází také čas rekapitulace a 
hodnocení naší letošní práce. Mnoho zajímavých okamžiků zachycených okem 
kamer a fotoaparátů jsme si připomněli v pátek 29. listopadu v zámecké 
restauraci při příležitosti ukončení letošní hasičské sezóny. Sestřihy ze soutěží 
naleznete na Youtube, pokud zadáte do vyhledávače DHS Velké Hoštice. 
 
Extraliga ČR 

Naši úspěšní sportovci se zúčastnili slavnostního vyhlášení výsledků 
letošního ročníku Extraligy ČR. Domů si přivezli již čtvrtou plaketu za 
uspořádání nejlepší soutěže Extraligy ČR. Plaketa je vystavena v zámecké 
restauraci Kastelán. Jsme rádi, že se nám daří udržet kvalitu soutěže a můžeme 
také tímto způsobem šířit dobré jméno naší obce.   
 
Slavnostní ukončení MSP 

Slavnostní zakončení Moravskoslezského poháru se uskutečnilo 
9. listopadu v obci Služovice. Družstvo A převzalo pohár za 2. místo v celkovém 
hodnocení. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Družstvo A ve složení: Kamil Nevřela, Jiří Winkler, Aleš Sentenský, Martin Nevřela, Martin 
Winkler, 
Pavel Šnajdr a Adam Nevřela. 

 



 ZE ŽIVOTA DHS   
Družstvo B obsadilo pátou příčku celkového pořadí MSP. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Družstvo B: horní řada: Marek Borunský, Patrik Národa, Olin Zecha, David Ripl, 
dolní řada: Pavel Straub, Lukáš Deutsch, Daniel Honka, Filip Pírek, Přemek Sentenský. 

 

Naše mládež 
Mladší a starší žáci našeho sboru se pravidelně scházejí každý pátek 

v tělocvičně, kde pilně trénují a připravují se na XXV. ročník halové pohárové 
soutěže mladých hasičů a zároveň XXIII. ro čník neoficiálního mistrovství Čech, 
Moravy, Slezska a Slovenska, které se bude konat 22. února 2014 v Havířově.  

 

Hasičský bál 
Přijměte pozvání na každoroční hasičský bál, který se bude konat 

v sobotu 15. února 2014 na sále místního pohostinství. K tanci i poslechu zahraje 
kapela Pohoda. Těšíme se na Vás. 
 

Poděkování 
Rád bych tímto poděkoval za obětavou práci všem aktivním členům 

našeho sboru, bez kterých bychom žádnou akci nemohli připravit, také všem 
soutěžícím, trenérům a mládeži za příkladnou práci a reprezentaci sboru i obce, 
dále obecnímu úřadu a všem sponzorům za finanční a věcnou pomoc, která nás 
podporuje v našem konání. 
Přání 

S blížícími se vánočními svátky přijměte jménem všech členů sboru i 
jménem mým přání krásných Vánoc a v novém roce 2014 mějte hodně zdraví, 
štěstí, radosti a optimismu.           

    Jan Mikolajský, starosta sboru
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OBICOM pohár obhájil 
 Obecní úřad v naší obci uspořádal v sobotu dne 16. listopadu 2013 
v tělocvičně ZŠ již 15. ročník turnaje ve volejbale. K tomuto turnaji se 
přihlásilo celkem 6 družstev. Losováním byly vytvořeny 2 skupiny 
 
skupina A ve výsledcích   skupina B ve výsledcích  
Zahrádkáři : Obecní úřad 0:2  OBICOM: KEŇANI 2:0 
Zahrádkáři : Devatero  2:0  KEŇANI : Pomněnky 0:2 
Devatero: Obecní úřad  0:2  OBICOM: Pomněnky  2:0 
 
o 5. a 6. místo 
DEVATERO : KEŇANI 2:1 
 
o 3. a 4. místo 
Zahrádkáři : Pomněnky 1:2 
 
Finále o 1. a 2. Místo 
Obecní úřad : OBICOM 1:2 
 
Všechna soutěžní družstva obdržela diplomy, finanční částky 4 nejlepší, putovní 
pohár pak vítězné mužstvo.  
Sestava vítězného mužstva: Petr Pírek, Jan Hartman, Ivana Glabazňová, Lukáš 
Hartman,  Rostislav Matyščák,  
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Na turnaji ve stolním tenise mužstev vítězí Český svaz zahrádkářů 

V sobotu 30. listopadu se uskutečnil turnaj mužstev ve stolním 
tenise 3 členných mužstev. Tohoto turnaje se účastnila 4 mužstva 

 
Soupisky mužstev – kategorie muži 
MORYSOVÉ:  Harazim Lukáš, Harazim Jakub, Opuszynski Ondřej 
FK:    Matyščák Rostislav, Matyščákova Vanda, Vinárek René 
Obecní úřad:  Juchelka Josef, Kořínek Karel, Straub Pavel 
ČZS:  Jeremias František, Tomíček Rudolf, Nguyen David 
 
Výsledky:  
Morysové : FK 0:3 
Morysové : OÚ 0:3 
Morysové : ČZS 0:3 
FK  : OÚ 2:1 
FK  : ČZS 1:2 
OÚ  : ČZS 1:2 
 
Konečné pořadí 

1. ČZS 
2. FK 
3. Obecní úřad 
4. Morysové 

 
Současně s turnajem kategorie mužů, probíhal i turnaj 3 členných mužstev 
žáků ZŠ 4. třídy, 5. třídy, 6. Třídy 
 
Soupiska mužstev 
4.třída  Benek Christian, Říčná Karolína, Lorenz Filip 
5.třída  Šumník Adam, Moravec Matěj, Simon Africo 
6. třída  Gregořica Matěj, Hollesch Jakub, Hollesch Jan 
 
Žáci hráli dvoukolově 

1. kolo  4.třída : 6. třída 0:3 
  4.třída : 5.třída 1:2 

  5.třída : 6.třída 0:3 
V druhém kole byly výsledky úplně stejné.  
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Konečné pořadí 

1. 6. třída 
2. 5. třída 
3. 4. třída 
Všechna žákovská mužstva obdržela diplomy, balíčky sladkosti, takže 

žáci měli velkou radost. Rovněž u kategorií mužů všechna mužstva 
obdržela diplomy, 3 nejlepší celky i finanční částky, vítězný celek i 
putovní pohár. Ceny předával ředitel turnaje p. Janecký Robert 

 
Přeborníkem obce je Rostislav Matyščák 
 V sobotu dne 7. prosince proběhl v tělocvičně ZŠ turnaj ve stolním 
tenise jednotlivců o přeborníka naší obce. V kategorii muži se k tomuto 
turnaji přihlásilo celkem 11 hráčů.  
 Losováním byly vytvořeny 2 skupiny (jedna o 5 hráčích, druhá o 6 
hráčích). Ve skupinách se hrálo systémem každý s každým a do dalších 
bojů z každé skupiny postoupili 4 nejlepší hráči ze skupin. 
 
Konečné pořadí 

1. Matyščák  Rostislav 
2. Juchelka Josef 
3. Godovský Jiří 
4. Tomíček Rudolf 
5. Kořínek Karel 
6. Jeremias František 
7. Harazim Valtr 
8. Jaroš Kurt 
9. Neminarz Filip 
10. Váňa Karel 
11. Moravec Martin 

Všichni hráči obdrželi diplomy, 4 nejlepší finanční částky a vítěz putovní 
pohár.  
V kategorii mladších žáků je vítězem Christian Benek 
 V této kategorii startovala 5 žáků. Hráli každý s každým.  
Konečné pořadí 

1. Benek Christian 
2. Moravec Matěj 
3. Pospiech Petr 
4. Pospiechová Lucie 
5. Lorenz Filip 
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V kategorii žáků starším se vítězem stal Sicha Dominik 
 V této kategorii starších žáků se k turnaji přihlásilo celkem 9 žáků. 
Byly vytvořeny 2 skupiny (jedna s 5 hráči, druhá se 4 hráči). Ve skupinách 
se hrálo systémem každý s každým a z obou skupin postupovali 4 nejlepší 
hráči.  
Konečné pořadí 

1. Sicha Dominik 
2. Gregořica Matěj 
3. Hollesch Jakub 
4. Hollesch Jan 
5. Klásek Roman 
6. Rathan Adam 
7. Pluške Lukáš 
8. Simon Africo 
9. Sypták Vojtěch 

 
V obou kategoriích všichni hráči dostali diplomy a pro každého i 

sladkosti, které pak předával p. Robert Janecký  - ředitel turnaje.  
 

Futsalový klub Olympia 1984 Velké Hoštice o.s. 
Olympia 1984 Velké Hoštice vstoupila do dalšího ročníku 

moravskoslezského krajského přeboru futsalu.  
U mužstva došlo k několika změnám a ta zásadní se týká ukončení 

činnosti předsedy klubu pana Roberta Machoně po dlouhých 28 letech, 
který skončil na vlastní žádost. Tímto bych mu rád poděkoval za jeho 
dlouholetou skvělou práci v klubu.  

Mužstvo také opustil na vlastní žádost historicky nejlepší střelec 
Olympie pan Jan Vožník, za jeho výkony, nastřílené branky soupeřům a 
práci pro klub mu patří rovněž velký dík. 

Mužstvo doplnili nováčci Jaroš Kamil, Skalík Jakub, Sedláček 
Martin a Trebichalský Petr. Mužstvo se momentálně nachází po 
odehraných 9 zápasech v tabulce na krásném sedmém místě a už nyní je 
jasné, že letošní sezóna je úspěšnější než ta loňská. Zatím jsme 4x 
zvítězili, jednou remízovali a 4x odešli poraženi.  

Olympia oslaví v příštím roce své 30. výročí od svého založení a 
připravujeme pro všechny své bývalé i současné členy oslavy v letních 
dnech v areálu fotbalového klubu. Rovněž je naplánovaná už tradiční 
Velikonoční zábava s kapelou DRIVE pro naše občany a také již tradiční 
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letní OLYMPIA CUP , (turnaj v malé kopané) s letním karnevalem ve 
spolupráci s fotbalovým klubem . 

Dovolte mi , abych jménem futsalového klubu OLYMPIA 1984 VELKÉ 
HOŠTICE o.s. popřál všem krásné a radostné prožití vánočních svátků a šťastný  
ve zdraví prožitý nový rok 2014. 

 
Předseda klubu:  Vožník Tomáš 

 
STŘELCI OLYMPIE:   Karty:   ŽK  ČK  
Klösel Vladan  3  Vožník Tomáš 3 
David Filip  3  Směja David  2 
Čavera Milan  3  Trebichalský Petr 2 
Vožník Tomáš 2  David Filip  1 
Sedláček Martin 2                      Pisklák Petr  1                                         
Skalík Jakub   2  Kramný Petr  1 
Pisklák Petr   2  Vožník Jan  1 
     Novák Jiří  1 
     Čavera Milan  1 
 
 
 
 
 



  SPORT 
V Opavě se na začátku ledna odehraje kvalifikace volejbalistů na 
mistrovství světa 2014 
 

Špičkový evropský volejbal bude k vidění od 3. do 5. ledna (pátek 
až neděle) v Opavě, kde se v místní multifunkční hale (Žižkova 8/2904) 
uskuteční kvalifikační turnaj na mistrovství světa ve volejbalu mužů 2014.  

Šampionát se bude konat v září v Polsku a o „vstupenku“ na něj se 
do Opavy přijedou kromě české reprezentace poprat také týmy Bulharska, 
Nizozemska a Kypru. Přímo do Polska postupuje vítěz, tým na druhém 
místě postoupí v případě, že v porovnání s výsledky ostatních čtyř 
souběžně hraných kvalifikačních turnajů bude oproti druhým týmům mít 
nejlepší skóre. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Česká reprezentace je odhodlaná porvat se o postup na mistrovství 
světa a věří, že ji do Opavy přijde podpořit jako vždy úžasné publikum. 
Vstupenky na kvalifikační turnaj jsou od 10. prosince k dispozici na 
portálu Ticketstream.  

Prodávat se budou jednodenní vstupy (na oba zápasy) za 90 Kč 
(včetně DPH). V případě dostupnosti (vzhledem k očekávanému velkému 
zájmu) bude možné vstupenky zakoupit také na místě v opavské hale 
(Žižkova 8/2904) za stejnou cenu. Mládež do 15 let má vstup zdarma.    



SPORT 
 

Zápasy: 

3. 1. 15.30 Kypr – Bulharsko 
        18.30 Česko – Holandsko 
4. 1. 15.30 Bulharsko – Holandsko 
        18.30 Kypr – Česko 
5. 1. 15.30 Holandsko – Kypr 
        18.30 Česko – Bulharsko 
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Uskutečněné akce: 
 
Třídní schůzky 

Dne 22.10. proběhla ve třídě „Žabiček“ třídní schůzka s ukázkou 
práce s dětmi. 

Dne 23. 10. proběhla schůzka ve třídě „Broučků“. 
Obě schůzky proběhly v podzimním duchu a byly doplněny o 

ochutnávku jablečného štrůdlu, který pro rodiče děti upekly s paní 
učitelkou. Každá maminka přinesla na schůzku pár kousků jablíčkové 
buchty. Ochutnávaly děti i rodiče, došlo i na výměnu receptů. 

 
Výlet 

Dne 22. 10. dopoledne jsme využili krásného počasí a vydali jsme 
se autobusem na Dětský ranč do Hlučína.  

Všechny děti měly možnost projet se na koníkovi, prohlédli jsme si 
místní zvěřinec a krásné prostředí tohoto ranče. Dětem se na tomto 
podzimním výletě moc líbilo, zvládly jej i naše nové nejmladší děti. 

 
Pohádka v mateřské škole 

Dne 13. 11. nás v mateřské škole navštívilo divadélko Smíšek 
s pohádkou „Pasáček vepřů“. 

 
Keramický kroužek 

Dne 20. 11. děti ze třídy „Motýlků“ navštívily s paní učitelkou 
keramický kroužek v základní škole, kde si pod vedením paní učitelky 
Bogačovové vyrobily vánoční svícen v podobě kapříka. 

 Paní učitelce moc děkujeme za čas a přípravu, kterou dětem 
věnovala. 

 
Návštěva u lékaře 

Dne 21. 11. jsme uskutečnili exkurzi v ordinaci u Mudr. 
Pluschkové, děti si mohly prohlédnout přípravnou sestry, ale i ordinací 
paní doktorky. Ukončili jsme tak téma „Moje tělo a zdraví“. 
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Zoubková víla v mateřské škole 

Dne 27. 11. nás navštívila zdravotní sestřička ze zubní ordinace 
s povídáním o Zoubkové víle.  Formou pohádky seznámila děti s tím, co 
zoubkům škodí a jak se správně o zoubky starat. Součástí setkání byl i 
praktický nácvik správného čištění zubů. 

 
Vánoční pořad ve Středisku volného času v Opavě 

Dne 2. 12. děti ze třídy „Motýlků“ navštívily Středisko volného 
času v Opavě, kde byl pro ně připraven pořad „Vánoce s Mikulášem“.  
Děti si nejen zatančily s hudbou, ale i vyrobily čertíka, stromeček a 
ochutnaly připravené perníčky. 

 
Mikuláš, čert a anděl v mateřské škole 

Dne 6. 12. naše děti navštívil Mikuláš, čerti a andělé ze základní 
školy. Děti si společně zazpívaly, zatancovaly. Mikuláš děti obdaroval 
malou sladkostí. Děkujeme za návštěvu. 

  
Pohádka o narození Ježíška 

Předvánoční představení "Slyšte, slyšte aneb co se vlastně stalo 
v Betlémě", zahrál dětem brněnský herec z Divadla na Provázku. 

Děti se seznámily s biblickým příběhem narození Ježíška. Do 
tohoto příběhu byly zapojeny i děti - Marie, Josef, tři králové, tři pastýři. 
Děti si společně zazpívaly koledy: "Nesem vám noviny", "My tři králové", 
"Pásli ovce Valaši", "Ondráši Matouši" a "Narodil se Kristus Pán". Na 
tento pořad jsme pozvali také děti z 1. třídy ZŠ a jejich paní učitelku.  

 
Mikulášská nadílka v mateřské škole 

Dne 9. 12. nás v mateřské škole v odpoledních hodinách navštívilo 
divadélko „Smíšek“ s „Vánoční pohádkou“, po které k nám zavítal 
Mikuláš s čertem a anděly.  
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Děti jim zazpívaly, přednesly báseň a Mikuláš je za to obdaroval 

balíčkem. Společně s rodiči jsme potom zazvonili na zvonečky a rozsvítili 
stromeček za doprovodu vánoční písně Štědrý večer nastal. 

 
Návštěva Slezského muzea 

Dne 10. 12. se děti z třídy „Motýlků“ zúčastnily interaktivního 
programu „Nesem vám noviny, poslouchejte“ ve Slezském muzeu 
v Opavě. Prohlédly si tam nejstarší betlém, zazpívaly koledy, vytvořily si 
ozdobu a povídaly si o vánocích. 

 
CO NÁS JEŠTĚ ČEKÁ DO KONCE ROKU?  

 Dne 16. 12. jedeme autobusem do Loutkového divadla v Opavě na 
„Zapeklitou pohádku“. 

 Dne 17. 12. čekáme návštěvu obyvatelů charitního domku na ulici 
Pekliska v naší mateřské škole, děti si pro ně připraví krátký vánoční 
program a malé dárečky. 

 Dne 18. 12. nás čeká vánoční den u stromečku s rozbalováním 
dárků. Společně si zazpíváme koledy, vyzkoušíme vánoční zvyky - 
pouštění lodiček, rozkrajování jablíček. Ochutnáme cukroví, které si děti 
donesou z domova.  

UZAVŘENÍ MATE ŘSKÉ ŠKOLY  
  Mateřská škola bude uzavřena od 23.12.2013 do 3.1.2014, provoz 
bude zahájen 6.1.2014 

************    

  Kolektiv mateřské školy přeje všem příjemné 
prožití vánočních svátků v rodinném kruhu a v roce 
2014 hodně zdraví, štěstí a pohody.  
 Děkujeme všem za pomoc a spolupráci v roce 
2013.     Alena Tkadlečková 
       ředitelka MŠ
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA V LISTOPADU A PROSINCI 

 

 Lampionový večer proběhl ve čtvrtek 24.10. Děti s rodiči jako 

vždy prošly obcí v průvodu s barevnými lampióny. 

 Na zahradě školy na ně čekalo posezení s táborákem, děti si opekly 

špekáčky a rodiče si mohli dát punč na zahřátí. Pro největší odvážlivce si 

deváťáci s p.uč. Calábkovou připravili stezku odvahy v zámeckém parku, 

kde musely děti plnit různé strašidelné úkoly.  

 Celý večer byl zakončen ohňostrojem, který sklidil bouřlivý 

potlesk přihlížejících. 

 
Děti s lampiony při průvodu obcí 

 

 30.10. o podzimních prázdninách absolvovali učitelé i správní 

zaměstnanci celodenní kurz první pomoci. 

 

 Mobilní planetárium k nám zavítalo v pátek 8.11. V tělocvičně 

byla umístěna velká černá záhadná koule, v jejíž útrobách čekaly na děti 

planety, hvězdy a galaxie. 
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 15.11. - Večírek SRPŠ jsme jako již tradičně uspořádali 

v zámecké vinárně. Děkujeme všem, kteří se přišli pobavit, i těm, kteří 
nepřišli, ale přispěli na naše adoptované děvče Nalaguyu Teddy v Ugandě 
zakoupením vstupenky.  

 Tentokrát se vybralo 7400 Kč, což nám stačí na příspěvek na 
adopci i na poplatek OSE za hudební produkci – 250 Kč. Všem dárcům 
velmi děkujeme. 
  19.11. navštívily děti z vyššího stupně v opavském Loutkovém 
divadle zeměpisný pořad o Mexiku. 

 

Sběr starého papíru proběhl ve čtvrtek 28.11. Tentokrát jsme nasbírali 4 
tuny. 
Nejlepší třídy:   2.tř. 1430 kg  68 kg na žáka 
    1.tř. 668 kg   35 kg na žáka 
    4.tř. 475 kg   25 kg na žáka 
Nejlepší jednotlivci:   Kamila Niemynarzová  2. tř. -  316 kg 
       Jonáš Přidal              1. tř. -  194 kg 
      Viktorka Heczková  1. tř. -  177 kg 
       Denis Chasák   2. tř. -  177 kg 
Děkujeme dětem i rodičům za pomoc škole. 

 
29.11. se na návsi slavnostně rozsvítil obecní vánoční strom. Na této akci 
vystoupil pěvecký sbor naší školy pod vedením p.uč. Calábkové. 
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 30.11. se chlapci a děvčata ze 4.,5. a 6. třídy zúčastnili žákovské 
kategorie obecního turnaje ve stolním tenise tříčlenných družstev.  
  Hrálo se dvoukolově a ze vzájemných soubojů nakonec vyšli 
nejlépe šesťáci ve složení Matěj Gregořica, Jan Hollesch a Jakub 
Hollesch. Druzí byli páťáci ve složení Matěj Moravec, Adam Šumník a 
Africo Simon (6.tř.) a třetí čtvrťáci Kája Říčná, Christian Benek a Filip 
Lorenz. 
   Všichni dostali diplom za umístění a sladkou odměnu. 

 
 

  V listopadu odešla na mateřskou dovolenou p.uč. Katka 
Straubová, která pracovala ve školní družině. Děkujeme za její práci a 
přejeme mnoho radosti při výchově dalšího potomka 
 
  2.12. bylo pro žáky 5. – 9. třídy připraveno na sále na Opavské 
ulici divadlo s českými baladami. Vstupné ve výši 40 Kč na žáka uhradilo 
SRPŠ. 

 
  Vánoční výzdoba školy se opět povedla a dík za to patří všem 
dětem a především p.uč. Bogačovové, jejím kolegyním na nižším stupni a 
vychovatelkám ve školní družině. 
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  Začátkem prosince proběhla soutěž o nejhezčího Mikuláše, čerta 
a anděla. Děti s rodiči vytvořily mnoho krásných figurek, které jsou 
vystaveny ve vestibulu naproti družiny.  
  Děkujeme panu Liboru Daňkovi za pravidelnou pomoc při 
výzdobě školy jeho krásnými exponáty v životní velikosti.  

 
  4.12. navštívily děti z nižšího stupně výstavu betlémů v místním 
zámku. Od členek senior klubu dostaly perníček a mohly si i koupit 
vánoční ozdoby. 
  V pátek 6.12. navštívil děti na nižším stupni Mikuláš  s anděly a 
čerty. Všechny děti byly tentokrát hodné a za odměnu dostaly velikou 
perníkovou figurku. 

 

Mikuláš ve 3.třídě. 

 

  7.12. se opět konal obecní turnaj ve stolním tenise, ale tentokrát 
bojoval každý sám za sebe.  Kategorie ZŠ se zúčastnilo celkem 14 dětí – 5 
mladších a 9 starších.  

  V kategorii mladších hrál každý s každým a konečné pořadí bylo 
následující: 1. Christian Benek (4.tř.), 2. Matěj Moravec (5.tř.), 3. Petr 
Pospiech (4.tř.), 4. Lucie Pospiechová (4.tř.), 5. Filip Lorenz (4.tř.).  
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  Starší kategorie byla rozdělena na 2 skupiny, ze kterých hráči 
postupovali přes čtvrtfinále a semifinále až do finále. To patřilo dvojici 
Matěj Gregořica (6.tř.) – Dominik Sicha (8.tř.).  

  Z vítězství se nakonec radoval Dominik Sicha. Třetí a čtvrtou 
příčku obsadili bratři Honza a Kuba Holleschovi z 6.třídy.  

 
Vítěz starší kategorie Dominik Sicha. 

 

  13.12. byla celá škola bruslit  v kravařské Buly aréně. Děti si 
zahrály různé hry a všem se dovádění na ledě moc líbilo. Celkové vstupné 
ve výši 1050 Kč uhradilo SRPŠ. 
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  17.12. proběhla vánoční besídka v respiriu a dílničky s prodejní 

výstavkou výrobků dětí.  

  Děti z  1. a 2. třídy předvedly vánoční pohádku O Jedličce, děvčata 

ze 4 a. 5. třídy předvedla taneční vystoupení, děti z družiny a školního 

pěveckého sboru zazpívaly vánoční písně.  

   

  Ve třídách si návštěvníci vyzkoušeli vyrobit vánoční ozdoby. 

Poděkování patří všem dětem a paním učitelkám, které nacvičily 

představení a připravily výstavku a dílničky.  
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Co plánujeme: 

Zápis dětí do 1.třídy proběhne s největší pravděpodobností v úterý 28. 

ledna. 

V pátek 31. ledna jsou pololetní prázdniny. 

V lednu a únoru uspořádáme pro děti turnaje ve florbale a stolním tenise. 

Lyžák bude hned po jarních prázdninách od 10. do 15. února 2014 opět na 

Karlově pod Pradědem. 

V polovině února bude opět sběr starého papíru. 

 

Krásné prožití Vánoc a vše dobré v novém roce 2014 přeje všem za žáky a 

zaměstnance školy ředitel Mgr. Radovan Staněk. 
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